d Spadones. quibz genitalia abscisa sunt cultello vt
spata possunt adoptare. z ratio. qz forzi⁹ ipedimentū
ē nature qz accidentis. vt hic. z. ff. de postu. z libe. l. sed et
questū. s. i. z. j. Et nota qz vulgariter p miscue appellat⁹

e Feminē nō pnt. sed ipsi arrogari pnt. vt. ff. e. nāscie

in eo casu z filius pntire⁹ de
bet ne ei inuito suus heres ag
nascat. Sed ex p̄rio: si auus
ex filio nepotē det i adoptio
nē nō ē necesse filij cōsentire⁹
In plurimis autē causis assi
milat is qui adoptat: vel ar
rogatus est ei qui ex legitimo
mrimonio nat⁹ ē. z iō si quis
p imperatorē vel apud preto
rē vel p̄fidem puincie non ex
traneū adoptauerit. pōt eū
dem in adoptione alij dare.
Sed z illud vtriusqz adopti
onis cōe est: qz hi qui gene
rare nō pnt: quales sunt spa
dones: adoptare pnt castra
ti enī nō possunt. Feminē
quoqz adoptare nō pnt: quia
nec naturales liberos in sua
prāte habēt sed ex indulgē
tia principū ad solatiū libero
rū amissoz adoptare possūt

Illud p̄p̄riū ē adoptionis
illius que p sacru oraculū fit:
qz is qui liberos in prāte ha
bet: si se ad arrogandū dede
rit: nō solū ipē in prāte arro

f Habent. nota femias nō habere filios in prāte. z fa
cit ad hoc. ff. de suis z le. nulla. z. j. de here. qua. z dif. s. ex
tranei. z. ff. de cōtra. ta. l. illud. s. ad testamēta. Accur.

g Sxer indulgētia de nouo pcedēda. vt. L. e. l. mulierē
h Amisoz. in acie principis. vt hic innuit. z. j. de ex

gatoris subijct: s. etiā liberi⁹
eius in eiusdē sūt prāte tāqz
nepotes. Sic etiā diuus⁹ au
gustus non antea tiberiū ad
optauit. qz is^m germanicum
adoptauit. vt^m prin⁹ adoptio
ne facta^o incipiat germanic⁹
augusti nepos esse. Apud ca
thone bñ scriptū refert anti
quitas serui si a dño adopta
ti⁹ sint. ex hoc ipō posse libe
rari. Unde z nos eruditi i no
stra cōstitutione⁹ etiaz eū ser
uum quē dñs actis⁹ interue
nientibz filij suū noiauerit. li
bez eē cōstituimus licet hoc
ius filij accipiēd ei nō sufficit.

Quibus modis ius patrie potestatis soluitur Rubrica

Ideamus nūc quibz
modis hi qui alieno
iuri sunt subditi. eo
iure liberantur z quidē quē
admodum liberantur serui a
potestate. Ex his intelli
gere possumus que de se ruis
manu mittēdis supius expo

cu. tu. s. sed z si in
bello. ff. de inoffi.
testa. l. si suspecto
s. fi. Sed nūquid
z tunc habebit in
prāte. videt qz sic.
cuz beneficia sint
extendenda. vt in
auc. consti. que de
dig. s. pe. z. ff. de cō
sti. prin. l. fi. sed tñ
cōtradico ad istar
scz naturalij. naz
naturā imitat ad
optio. vt. s. e. mīo
rez. z facit ad hoc
L. e. mulierum
i Illud prop̄i
um oraculū. id est
p principē vt de
eo qui sui iur. ē. et
ideo transi etiaz
hodie in prāte ar
rogationis. vt. s. e
in prin. ideo sic di
ctum. qz oramus
siue deprecamur
eum. vt in talibus
p̄stet auctorita
tem.

k Liberi. om̄s
nati z nascituri et
etiā reuerfi ab ho
stibus. vt. ff. eo. si
paterfa. in prin. z
ff. d. opi. li. l. opere

l Diuus. hic impator volebat adoptare quendā no
mine germanicū. z hic germanicus noluit cōsentire. vñ
non poterat procedere adoptio. vt. j. ti. i. s. sed si pater. z
ff. e. l. j. in prin. Vnde augustus callide suasit cuidā no
mine tiberio. vt illū germanicum adoptaret. qd fecit.
z hunc tiberium postea arrogauit principate. quare z p
consequens habuit germanicum loco nepotis.

m Quā is tiberius.

n Ut protinus. i. statim.

o Facta a principe.

p Adoptari. scz a domino. ab extraneo autem nō po
test etiam libertus. vt. ff. e. si pater. in fi.

q Cōstitutōe. vt. L. d. lati. li. tol. l. vna. s. filij quoqz mo
do. Accur.

r Actis. i. corā iudice dicēdo hec verba. veni huc filij.
scdm azo. vel vt puto coram iudice agebatur vt filij⁹ fie
ret adoptiuus. z inde fuit facta scriptura non tamē res
peruenit ad perfectionem. vt differt a proxi. casu supio
ri. aliud si extra iudicium talia fierent vel agerentur. vt
L. de li. cau. l. pe. z sic collige ex hoc z supiori versu. qz si id
quod ago non valet vt ago. valet tamen vt valere pōt
fic. L. de la. li. tol. l. vna. s. simili quoqz modo. argu. con
tra. ff. de iure codicil. l. i.

Quibus modis ius patrie potestatis soluit.

y Ideam⁹. z quidē. q. d. qd fit circa seruos d abso
lutōe prātis eoz dixim⁹. s. d. lib. s. i. z. s. multis

a Potestate sunt subaudi dominica.
b Si parentis. stricte accipe p hys qui sūt superiores ex
linea masculina. nā femine nō habēt in ptāte filios. vt
s. n. i. §. femine. generalius accipit. s. n. §. i.
c Eo scilicet parente. Accursius.

d Distinctiones
scz q̄ dixi morte
superioris inferioris
res effici sui iuris
e Patre. scz fa.
subaudi sup̄ quē
nullus est ratōne
potestatis.

f Omnimodo.
id est generaliter.

g Sed ita. sicut
sui iuris.

h Fratrum
scz nepotum.

i In ptāte nō
erit. nā si erit
et postea nō rediit
qz ē arrogat. non
recideret fili⁹ i po
testate ei⁹. vt. ff. de
adop. si p̄r filium
et ē rō v̄tibi no.

k Is scz filius
predictus.

l Mortu⁹ ē. scz
filius predictus.

m Sui iuris. ni
si casu vt q̄n p̄ di
gnitate filius sui
iuris fact⁹ fuisse

vt in auct. cōst. que de dig. §. istud col. vi.

n Cum autē. dictū ē supra qualiter soluit pal. po. mōde
te naturali. nunc ponit quando morte ciuili.

o Deportat. hic no. qz hec sententiā deportationis vt va
leat. i. statū et ciuitatē p̄dat. nō pōt dari nisi a quatuor
iudicibz. scz ab impatore. vel ab eo qui ei⁹ vice iudicat.
et a p̄r. p̄ p̄fecto vt. vt. ff. de penis. l. ij. §. i. et tele. ij. l. i. §.
a p̄fectis. et ff. de inter. et rele. l. inter penas. §. i. Idē cre
do in senatoribz qui parē sententiā. i. parē habēt effectū
principi. et maiorē q̄ p̄dicti. vt. ff. aq. ap. non li. l. i. §.
i. si aut alius iudex talē sententiā det nō valet nec man
dat executioni nisi princeps approbet eā vel insulā siue
locū assignet. vt. ff. de le. ij. l. i. §. ij. et §. deportatos. et ff. de
iniust. rup. et ir. te. l. si quis. §. eius. Que autē sunt delicta
p quibz in insulā deuant deportari. dicem⁹. j. te pu. iudi.
p totū n. h. relegare pōt q̄libet q̄ hz mez iperū. vt. ff. de
inter. et rele. l. relocatorum. i. rñ. Et nota qz primo de me
dia. secundo de maxima. tertio de relegatione dicit. Pri
ma et vltima tollunt paternam potestatem. sed relega
tio nō sic. cum ibi status non est mutatio. nec ca. di.